
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ –   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА  

В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27.02.2025 № 3/4 

 

 

О направлении средств стимулирования 

территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы 

на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий 

района Котловка в 2025 году 

  

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от 26 

декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы» и обращением управы района Котловка 

города Москвы от 19.02.2025 № 02-05-159/25, Совет депутатов муниципального 

округа Котловка в городе Москве решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий района Котловка в 2025 году согласно 

приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник». 

3. Направить настоящее решение в управу района Котловка, префектуру Юго-

Западного административного округа города Москвы и Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы.  

 

 

Глава внутригородского муниципального  

образования – муниципального округа  

Котловка в городе Москве             Г. И. Пчельников 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального  

образования – муниципального округа 

Котловка в городе Москве от 27.02.2025 

№ 3/4 

  

 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Котловка  

в 2025 году, реализуемые за счет средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы 

 

№ 

п/п 
Адрес объекта Функциональное назначение планируемых работ 

 

Ориентировоч

ная стоимость 

работ (руб.)  

1 
Винокурова ул. 17 

к.1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проездов 

  10 665 763,20  

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуары 

Устройство асфальтобетонного покрытия проездов 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети 

Установка дорожного бортового камня 

Замена дорожного бортового камня 

Дорожный \ Радиусный борт (материал) 

Компенсаторы дорожного бортового камня 

(материал) 

Замена садового бортового камня 

Устройство резинового покрытия (30 мм) 

Устройство освещения 

Реконструкция колодцев 

Дорожная разметка 

Дорожные знаки 

Установка ограждений детское по смете 

Ремонт газона 

Устройство газона 

Устройство асфальтобетонного покрытия 

Установка садового бортового камня 

Ограждение 

 

2 
Винокурова ул. 17 

к.2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проездов 

    7 469 646,95  

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуары 

Устройство асфальтобетонного покрытия проездов 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети 

Установка дорожного бортового камня 

Замена дорожного бортового камня 



3 

 

Дорожный \ Радиусный борт (материал) 

Компенсаторы дорожного бортового камня 

(материал) 

Замена садового бортового камня 

Реконструкция колодцев 

Дорожная разметка 

Дорожные знаки 

Ремонт газона 

Устройство газона 

Устройство асфальтобетонного покрытия  

Установка садового бортового камня 

Установка контейнерной площадки (павильона) 

3 
Винокурова ул. 17 

к.3 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проездов 

  6 701 407,05  

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуары 

Устройство асфальтобетонного покрытия проездов 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети 

Установка дорожного бортового камня 

Замена дорожного бортового камня 

Дорожный \ Радиусный борт (материал) 

Компенсаторы дорожного бортового камня 

(материал) 

Замена садового бортового камня 

Реконструкция колодцев 

Дорожная разметка 

Дорожные знаки 

Ремонт газона 

Устройство газона 

Устройство асфальтобетонного покрытия  

Установка садового бортового камня 

4 
Винокурова ул. 17 

к.4 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проездов 

    4 028 866,98  

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуары 

Устройство асфальтобетонного покрытия проездов 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети 

Установка дорожного бортового камня 

Замена дорожного бортового камня 

Дорожный \ Радиусный борт (материал) 

Компенсаторы дорожного бортового камня 

(материал) 

Замена садового бортового камня 

Реконструкция колодцев 

Дорожная разметка 

Дорожные знаки 

Ремонт газона 

Устройство газона 

Устройство асфальтобетонного покрытия  

Установка садового бортового камня 



4 

 

5 
Черемушкинская Б. 

ул. 11 к.2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проездов 

   16 783 863,95  

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуары 

Устройство асфальтобетонного покрытия проездов 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети 

Установка дорожного бортового камня 

Замена дорожного бортового камня 

Дорожный \ Радиусный борт (материал) 

Компенсаторы дорожного бортового камня 

(материал) 

Замена садового бортового камня 

Устройство освещения 

Реконструкция колодцев 

Дорожная разметка 

Дорожные знаки 

Установка ограждений (разные) по смете 

Установка ограждений детское по смете 

Устройство водоотводных лотков 

Установка малых архитектурных форм по смете 

Установка малых архитектурных форм (работы по 

монтажу) 

Ремонт газона 

Устройство газона 

Устройство асфальтобетонного покрытия  

Установка садового бортового камня 

Установка контейнерной площадки (павильона) 

Ограждение 

6 
Черемушкинская Б. 

ул. 11 к.3 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проездов 

15 983 470,41  

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуаров 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети 

Замена садового бортового камня 

Устройство освещения 

Реконструкция колодцев 

Дорожная разметка 

Дорожные знаки 

Установка ограждений (разные) по смете 

Устройство водоотводных лотков 

Установка малых архитектурных форм по смете 

Установка малых архитектурных форм (работы по 

монтажу) 

Ремонт газона 

Устройство газона 

Устройство асфальтобетонного покрытия  

Установка садового бортового камня 

Установка контейнерной площадки (павильона) 

7 
Севастопольский 

просп. 14 к.1 

Устройство асфальтобетонного покрытия проездов 
22 638 847,60  

Ремонт асфальтобетонного покрытия проездов 



5 

 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуаров 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети 

Установка дорожного бортового камня 

Замена дорожного бортового камня 

Дорожный \ Радиусный борт (материал) 

Компенсаторы дорожного бортового камня 

(материал) 

Устройство освещения 

Реконструкция колодцев 

Дорожная разметка 

Дорожные знаки 

Устройство водоотводных лотков 

Установка малых архитектурных форм по смете 

Установка малых архитектурных форм (работы по 

монтажу) 

Ремонт газона 

Устройство газона 

Устройство асфальтобетонного покрытия  

Установка садового бортового камня 

Ограждение вентиляционных шахт 

8 
Черемушкинская Б. 

ул. 9 к.3 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проездов 

   20 190 283,39  

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуаров 

Устройство асфальтобетонного покрытия проездов 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети 

Установка дорожного бортового камня 

Замена дорожного бортового камня 

Дорожный \ Радиусный борт (материал) 

Компенсаторы дорожного бортового камня 

Замена садового бортового камня 

Устройство резинового покрытия (30 мм) 

Устройство лестниц 

Устройство освещения 

Реконструкция колодцев 

Дорожная разметка 

Дорожные знаки 

Установка ограждений детское по смете 

Устройство водоотводных лотков 

Установка малых архитектурных форм по смете 

Установка малых архитектурных форм (работы по 

монтажу) 

Ремонт газона 

Устройство газона 

Устройство асфальтобетонного покрытия  

Установка садового бортового камня 

Ограждение вентиляционных шахт 

Ограждение 



6 

 

9 
Севастопольский 

просп. 10 к.3 

Устройство асфальтобетонного покрытия проездов 

   19 198 960,96  

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезды 

Ремонт парковочных карманов 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуаров 

Замена дорожного бортового камня 

Замена садового бортового камня на дорожный 

бортовой камень 

Дорожный \ Радиусный борт (материал) 

Компенсаторы дорожного бортового камня 

(материал) 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети 

Замена садового бортового камня 

Устройство резинового покрытия (30 мм) 

Устройство лестниц 

Устройство освещения 

Реконструкция колодцев 

Дорожная разметка 

Дорожные знаки 

Установка ограждений детское по смете 

Устройство водоотводных лотков 

Установка малых архитектурных форм по смете 

Установка малых архитектурных форм (работы по 

монтажу) 

Ремонт газона 

Устройство газона 

Устройство асфальтобетонного покрытия  

Установка садового бортового камня 

Установка контейнерной площадки (павильона) 

Ограждение 

10 
Севастопольский 

просп. 10 к.4 

Устройство асфальтобетонного покрытия проездов 

   9 391 886,05  

Ремонт асфальтобетонного покрытия проездов 

Ремонт парковочных карманов 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети 

Замена дорожного бортового камня 

Замена садового бортового камня на дорожный 

бортовой камень 

Дорожный \ Радиусный борт (материал) 

Компенсаторы дорожного бортового камня 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети 

Замена садового бортового камня 

Устройство освещения 

Реконструкция колодцев 

Дорожная разметка 

Дорожные знаки 

Установка ограждений детское по смете 

Устройство водоотводных лотков 



7 

 

Установка малых архитектурных форм (работы по 

монтажу) 

Ремонт газона 

Устройство газона 

Устройство асфальтобетонного покрытия  

Установка садового бортового камня 

Установка контейнерной площадки (павильона) 

 

11 
Севастопольский 

просп. 12 к.1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проездов 

 8 279 440,97  

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети 

Устройство асфальтобетонного покрытия проездов 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети 

Установка дорожного бортового камня 

Замена дорожного бортового камня 

Дорожный \ Радиусный борт (материал) 

Компенсаторы дорожного бортового камня 

(материал) 

Замена садового бортового камня 

Ремонт лестниц 

Устройство подпорной стены 

Реконструкция колодцев 

Дорожная разметка 

Дорожные знаки 

Установка малых архитектурных форм (работы по 

монтажу) 

Ремонт газона 

Устройство газона 

Устройство асфальтобетонного покрытия  

Установка садового бортового камня 

12 
Севастопольский 

просп. 12 к.2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проездов 

6 563 635,22  

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуаров 

Устройство асфальтобетонного покрытия проездов 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети 

Установка дорожного бортового камня 

Замена дорожного бортового камня 

Дорожный \ Радиусный борт (материал) 

Компенсаторы дорожного бортового камня 

(материал) 

Замена садового бортового камня 

Устройство лестниц 

Ремонт лестниц 

Устройство подпорной стены 

Реконструкция колодцев 

Дорожная разметка 

Дорожные знаки 

Установка ограждений (разные) по смете 



8 

 

Установка малых архитектурных форм (работы по 

монтажу) 

Ремонт газона 

Устройство газона 

Устройство асфальтобетонного покрытия  

Установка садового бортового камня 

13 
Севастопольский 

просп. 12 к.3 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проездов 

13 762 168,04  

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуаров 

Устройство асфальтобетонного покрытия проездов 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети 

Установка дорожного бортового камня 

Замена дорожного бортового камня 

Дорожный \ Радиусный борт (материал) 

Компенсаторы дорожного бортового камня 

(материал) 

Замена садового бортового камня 

Устройство резинового покрытия (30 мм) 

Устройство лестниц 

Реконструкция колодцев 

Дорожная разметка 

Дорожные знаки 

Установка ограждений (разные) по смете 

Установка ограждений детское по смете 

Установка малых архитектурных форм (работы по 

монтажу) 

Ремонт газона 

Устройство газона 

Устройство асфальтобетонного покрытия  

Установка садового бортового камня 

Установка контейнерной площадки (павильона) 

14 
Севастопольский 

просп. 12 к.4 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезды 

 12 205 275,38  

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуаров 

Устройство асфальтобетонного покрытия проездов 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети 

Установка дорожного бортового камня 

Замена дорожного бортового камня 

Дорожный \ Радиусный борт (материал) 

Компенсаторы дорожного бортового камня 

Замена садового бортового камня 

Устройство покрытия на собачьей площадке 

Устройство лестниц 

Устройство подпорной стены 

Реконструкция колодцев 

Дорожная разметка 

Дорожные знаки 

Ограждение собачей площадки по смете 



9 

 

Ремонт газона 

Устройство газона 

Устройство асфальтобетонного покрытия  

Установка садового бортового камня 

Ограждение 

15 
Севастопольский 

просп. 14 к.2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проездов 

15 355 862,70  

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуаров 

Устройство асфальтобетонного покрытия проездов 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети 

Установка дорожного бортового камня 

Замена дорожного бортового камня 

Дорожный \ Радиусный борт (материал) 

Компенсаторы дорожного бортового камня 

(материал) 

Замена садового бортового камня 

Устройство резинового покрытия (30 мм) 

Устройство лестниц 

Устройство освещения 

Реконструкция колодцев 

Дорожная разметка 

Дорожные знаки 

Установка ограждений детское по смете 

Устройство водоотводных лотков 

Установка малых архитектурных форм по смете 

Ремонт газона 

Устройство газона 

Устройство асфальтобетонного покрытия  

Установка садового бортового камня 

Установка контейнерной площадки (павильона) 

16 
Черемушкинская Б. 

ул. 11 к.1 

Устройство асфальтобетонного покрытия проездов 

  21 230 957,22  

Ремонт асфальтобетонного покрытия проездов 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуаров 

Замена дорожного бортового камня 

Установка дорожного бортового камня 

Дорожный \ Радиусный борт (материал) 

Компенсаторы дорожного бортового камня 

(материал) 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети 

Замена садового бортового камня 

Устройство лестниц 

Устройство подпорной стены 

Устройство освещения 

Реконструкция колодцев 

Дорожная разметка 

Дорожные знаки 

Установка ограждений (разные) по смете 



10 

 

Устройство водоотводных лотков 

Ремонт газона 

Устройство газона 

Устройство асфальтобетонного покрытия  

Установка садового бортового камня 

Ограждение вентялиционных шахт 

17 
Черемушкинская Б. 

ул. 3 к.1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проездов 

16 034 675,72  

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуаров 

Устройство асфальтобетонного покрытия проездов 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети 

Установка дорожного бортового камня  

Замена дорожного бортового камня 

Дорожный \ Радиусный борт (материал) 

Компенсаторы дорожного бортового камня 

(материал) 

Замена садового бортового камня 

Устройство резинового покрытия (30 мм) 

Устройство лестниц 

Устройство освещения 

Реконструкция колодцев 

Дорожная разметка 

Дорожные знаки 

Установка ограждений (разные) по смете 

Установка ограждений детское по смете 

Устройство водоотводных лотков 

Ремонт газона 

Устройство газона 

Устройство асфальтобетонного покрытия  

Установка садового бортового камня 

Ограждение 

18 
Черемушкинская Б. 

ул. 7 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проездов 

11 831 425,21  

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуаров 

Устройство асфальтобетонного покрытия проездов 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети 

Установка дорожного бортового камня 

Замена дорожного бортового камня 

Дорожный \ Радиусный борт (материал) 

Компенсаторы дорожного бортового камня 

Замена садового бортового камня 

Устройство резинового покрытия (30 мм) 

Устройство освещения 

Реконструкция колодцев 

Дорожная разметка 

Дорожные знаки 

Установка ограждений (разные) по смете 

Установка ограждений детское по смете 



11 

 

Устройство водоотводных лотков 

Ремонт газона 

Устройство газона 

Устройство асфальтобетонного покрытия  

Установка садового бортового камня 

Установка контейнерной площадки (павильона) 

19 
Черемушкинская Б. 

ул. 3 к.2 

Устройство асфальтобетонного покрытия проездов 

30 315 643,77  

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезды 

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуаров 

Замена дорожного бортового камня 

Дорожный \ Радиусный борт (материал) 

Компенсаторы дорожного бортового камня 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети 

Замена садового бортового камня 

Устройство покрытия "Искусственная трава" 

Живая изгородь двухрядная  

Устройство лестниц 

Устройство подпорной стены 

Ремонт подпорной стены 

Устройство освещения 

Реконструкция колодцев 

Дорожная разметка 

Дорожные знаки 

Устройство водоотводных лотков 

Установка малых архитектурных форм по смете 

Ремонт газона 

Устройство газона 

Устройство асфальтобетонного покрытия  

Установка садового бортового камня 

Установка малых архитектурных форм (работы по 

монтажу) 

Установка контейнерной площадки (павильона) 

20 
Черемушкинская Б. 

ул. 5 к.1 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проездов 

31 754 433,99  

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуаров 

Устройство асфальтобетонного покрытия проездов 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети 

Установка дорожного бортового камня дорожного 

бортового камня 

Замена дорожного бортового камня) 

Дорожный \ Радиусный борт (материал) 

Компенсаторы дорожного бортового камня 

Замена садового бортового камня 

Устройство покрытия "Искусственная трава" 

Устройство освещения 

Реконструкция колодцев 

Дорожная разметка 



12 

 

Дорожные знаки 

Установка ограждений (разные) по смете 

Устройство водоотводных лотков 

Установка малых архитектурных форм по смете 

Ремонт газона 

Устройство газона 

Устройство асфальтобетонного покрытия  

Живая изгородь двухрядная  

Установка садового бортового камня 

 

 

21 
Черемушкинская Б. 

ул. 9 к.2 

Ремонт асфальтобетонного покрытия проезды 

28 472 179,17  

Ремонт асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети, тротуаров 

Устройство асфальтобетонного покрытия проездов 

Устройство асфальтобетонного покрытия дорожно-

тропиночной сети 

Установка дорожного бортового камня 

Замена дорожного бортового камня 

Дорожный \ Радиусный борт (материал) 

Компенсаторы дорожного бортового камня 

Замена садового бортового камня 

Устройство резинового покрытия (30 мм) 

Устройство резинового покрытия (20 мм) 

Устройство покрытия "Искусственная трава" 

Живая изгородь двухрядная  

Устройство лестниц 

Устройство освещения 

Реконструкция колодцев 

Дорожная разметка 

Дорожные знаки 

Установка ограждений (разные) по смете 

Установка ограждений детское по смете 

Устройство водоотводных лотков 

Установка малых архитектурных форм по смете 

Установка малых архитектурных форм (работы по 

монтажу) 

Ремонт газона 

Устройство газона 

Устройство асфальтобетонного покрытия  

Установка садового бортового камня 

Установка малых архитектурных форм (работы по 

монтажу) 

Ограждение 

22 
Нагорная ул. д.24 

к.4 

Устройство резинового покрытия (30 мм) 

2 200 044,74  
Замена дорожного бортового камня 

Дорожный \ Радиусный борт (материал) 

Компенсаторы дорожного бортового камня 

   ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 331 058 738,67  



13 

 

 


